
Comune di Terzigno

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO 4 URBANISTICA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE DSG N° 740/2021 DEL 25/10/2021

N° DetSet 75/2021 del 25/10/2021

Responsabile del Settore: UMBERTO MARIA ALFIERI

Istruttore proponente: UMBERTO MARIA ALFIERI

OGGETTO: CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA VICINALE PIANO DEL 
PRINCIPE. APERTURA ALL’UTENZA E REGOLAMENTAZIONE.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile UMBERTO MARIA ALFIERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 740/2021, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Terzigno, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01556-2021

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/10/2021 al 09/11/2021

L'incaricato della pubblicazione
AMBROGIO RAFANI



2DSG N° 00740/2021 del 25/10/2021

COMUNE DI TERZIGNO
REGIONE CAMPANIA – CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

SERVIZIO IV – URBANISTICA E AMBIENTE
Via Gionti 16 – 80040 Terzigno (NA) – Tel. 081.3389511 – Fax. 081.3389577 – PEC: protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it

OGGETT

O

CENTRO  DI  RACCOLTA  COMUNALE  IN  VIA  VICINALE  PIANO  DEL  PRINCIPE.  APERTURA
ALL’UTENZA E REGOLAMENTAZIONE.

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA  GESTIONE  INTEGRATA  DEI  RIFIUTI  E  DELL’IGIENE
URBANA ED AMBIENTALE NEL TERRITORIO COMUNALE DI TERZIGNO.

CIG: 8092993518 CUP: F39E19001110004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

VISTO  il  Decreto Sindacale n.6 del 11/01/2021 in merito al Conferimento dell’incarico di responsabile di
posizione organizzativa del Servizio IV Urbanistica ed Ambiente.

PREMESSO che:

Il Centro di Raccolta (CdR) Comunale di Terzigno, ubicato alla via Vicinale Piano del Principe, fu realizzato

con fondi comunali (per circa il 60 %) e con fondi regionali (per circa il 40 %), infatti, con il DD n. 1316 del

05/09/2014, il “Progetto per la Realizzazione di Isola Ecologica via Vicinale Piano del Principe del Comune di

Terzigno” fu ammesso a finanziamento a valere sulla misura POR Campania FESR 2007 – 2013 – Obiettivo

Operativo 1.1 – DGR 371 del 13/09/2013.

Il  progetto definitivo fu  approvato con DCC n.  115  del  16/09/2014.  Con tale  provvedimento  fu  altresì

approvato il piano particellare di esproprio, fu dichiarata la pubblica utilità dell’opera e la conformità del

progetto allo strumento urbanistico. Durante l’iter d’approvazione del progetto del CdR, venivano, gli altri

acquisiti:

- il parere favorevole ASL Napoli 3 Sud – Dipartimento di Prevenzione UOPC Distretto 52 (Prot. n. 50 del

06/02/2014), acquisito da quest’Ente al Prot. n. 2495 del 10/02/2014;

- il  parere  favorevole  ARPAC –  Dipartimento  di  Napoli  (Prot.  n.  24599  del  28/04/2014),  acquisito  da

quest’Ente al Prot. n. 6362 del 28/04/2014.

L’opera fu realizzata e la regolare esecuzione dei lavori fu certificata nell’ambito della “relazione sul conto

finale e regolare esecuzione” trasmessa dal Direttore dei Lavori e acquisita da quest’Ente al Prot. n. 4812 del

10/03/2017.

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  comunale  n.  45  del  28/10/2019  avente ad oggetto:  “Approvazione del
progetto guida e del capitolato speciale di appalto per l’affidamento del servizio per la gestione integrata
dei rifiuti e dell’igiene urbana e ambientale nel territorio comunale di Terzigno”.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 35 del 13/11/2019 - R.G. n° 793/2019, per l'indizione della gara  per
l'affidamento del servizio per la gestione integrata dei rifiuti e dell'igiene urbana ed ambientale nel territorio
comunale di Terzigno, mediante procedura aperta di rilevanza comunitaria di cui all'Art. 60 D.Lgs. 50/16 e
con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo di  cui  all’Art.  95 D.Lgs. 50/16.CIG: 8092993518 – CUP: F39E19001110004.  Il  servizio,  per
brevità, sarà indicato al seguito come: gestione integrata dei rifiuti.

VISTA la  Determinazione Dirigenziale N. 34 del 29/04/2020 (RG. 348/2020) di aggiudicazione dell’appalto
per la gestione integrata dei rifiuti.

Pag. 1 a 4
Firmato da
ALFIERI UMBERTO
MARIA

25/10/2021 11:15:16

mailto:protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it


3DSG N° 00740/2021 del 25/10/2021

VISTA la  Determinazione Dirigenziale N. 40 del 31/05/2020 (RG. 495/2020) per l’inizio dei contratti in via
d’urgenza relativa all’appalto per la gestione integrata dei rifiuti.

VISTA la  Determinazione Dirigenziale N. 56 del 30/07/2020 (RG. 624/2020) di efficacia dell’aggiudicazione
dell’appalto per la gestione integrata dei rifiuti.

VISTO il  Contratto n.  2/2020 (Estremi registrazione:  Serie:  1T Numero:  14291 del  03/09/2020)  relativo
all’appalto per la gestione integrata dei rifiuti.

VISTA la Determina Dirigenziale N. 72 del 05/10/2020 (RG. 1126/2020) avente ad oggetto:  “Presa d’atto
dell’atto  di  fusione  inversa  ed  incorporazione  e  scissione  parziale  Rep.  n.  12.023  Racc.  n.  8.641  del
19/12/2020 relativo alla trasformazione societaria ex art. 106, comma 1, lettera d), punto 2) del D.Lgs.
50/16 ed autorizzazione sostituzione contraente società Due A Tecnology SRL”.

VISTA la DGC 139 del 21/12/2020, avente oggetto: “Approvazione progetto migliorativo centro di raccolta in
località Piano del Principe. Stralcio 1: Presa d’atto e approvazione progetto migliorativo dell’isola ecologica
comunale  –  Offerta  Tecnica  AM  Tecnology  SRL.  Stralcio  2:  Approvazione  rimodulazione  progetto  per
“trasferimento  di  risorse  in  c/capitale  per  la  realizzazione e/o  l’ampliamento ed il  miglioramento  delle
dotazioni e della tecnologia dei centri di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani”.

DATO  ATTO che,  a  valle  del  procedimento  di  gara  per  la  gestione  integrata  dei  rifiuti,  l’appaltatore

consegnatario del CdR, ditta Due A Tecnology S.r.l., in linea con le previsioni d’appalto ed in esecuzione alla

DGC n. 139/2020 ha provveduto ad effettuare gli interventi resi necessari affinché il CdR fosse gestito in

ottemperanza alle normative vigenti e fosse fruibile all’utenza.

VISTA la SCA acquisita da quest’ente al Prot. 27596 del 04/10/2021 tramite il portale informatico SUED alla

Pratica n. SUED_SCAG-00003-2021, trasmessa dalla Due A Tecnology SRL.

VISTO il N.O. Impatto acustico n.1/2021 Prot. 29590 del 25/10/2021 rilasciato vista la Relazione di Impatto

Acustico acquisita da quest’ente al Prot. 29572 del 25/10/2021, trasmessa dalla Due A Tecnology SRL.

VISTA la DCC n. 26 del 12/05/2017 con cui era approvato il Regolamento per l’utilizzo e la gestione dell’isola

ecologica per la raccolta differenziata.

DATO ATTO che il Centro di Raccolta Comunale dovrà essere fruibile a far data dal 25/10/2021 all’utenza, la

quale potrà quindi conferire i propri rifiuti in ottemperanza al Regolamento di cui sopra, nei giorni e negli

orari al seguito indicati:

MATTINA POMERIGGIO

LUNEDÌ 08.00-12.00 -

MARTEDÌ - 13.00-17.00

MERCOLEDÌ 08.00-12.00 -

GIOVEDÌ - 13.00-17.00

VENERDÌ 08.00-12.00 -

SABATO 08.00-12.00 13.00-17.00

DOMENICA 09.00-12.00 -

CONSIDERATO che il Centro di Raccolta Comunale sarà gestito in fase iniziale in modalità sperimentale in

maniera  da  consentire  alla  cittadinanza  un  approccio  graduale  alla  sua  utilizzazione,  pertanto  sarà

consentito conferire esclusivamente la seguente tipologie di rifiuti:

CODICI CER TIPOLOGIA RIFIUTO LIMITE

15.01.06
IMBALLAGGI MISTI

(PLASTICA E METALLI)
NESSUN LIMITE

15.01.07 IMBALLAGGI IN VETRO NESSUN LIMITE

Pag. 2 a 4



4DSG N° 00740/2021 del 25/10/2021

16.01.03
PNEUMATICI FUORI USO

(SENZA CERCHI)
MAX 4 PEZZI DUE VOLTE L’ANNO

17.09.04
SCARTI DI DEMOLIZIONE

(RESIDUI DI COSTRUZIONI E DEMOLIZIONI)
50 KG/ANNO

20.01.10 ABBIGLIAMENTO 50 KG/ANNO

20.03.07 INGOMBRANTI MISTI MAX 3 PEZZI

20.01.23

RAEE

(RIFIUTI DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED

ELETTRONICHE)

NESSUN LIMITE

VISTI

 il D.Lgs. 50/16 s.m.i.;

 il D.P.R. 207/10 s.m.i., per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. 50/16 s.m.i.;

 il D.Lgs. 267/00 s.m.i.

 la L. 241/90 s.m.i.

 il D.Lgs. 152/06 s.m.i.

 il D.M. 08/04/08 coord. D.M. 13/05/2009.

RITENUTO provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. CHE la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. CHE  a far data dal 25/10/2021 il  Centro di Raccolta Comunale in via Vicinale Piano del Principe del

Comune di Terzigno sarà aperto all’utenza la quale potrà conferire i  propri rifiuti in ottemperanza al

Regolamento per l’utilizzo e la gestione dell’isola ecologica per la raccolta differenziata  approvato con

DCC n. 26 del 12/05/2017, nei giorni e negli orari al seguito indicati:

MATTINA POMERIGGIO

LUNEDÌ 08.00-12.00 -

MARTEDÌ - 13.00-17.00

MERCOLEDÌ 08.00-12.00 -

GIOVEDÌ - 13.00-17.00

VENERDÌ 08.00-12.00 -

SABATO 08.00-12.00 13.00-17.00

DOMENICA 09.00-12.00 -

3. CHE  a far data dal 25/10/2021 il  Centro di Raccolta Comunale in via Vicinale Piano del Principe del

Comune di Terzigno sarà gestito, in fase iniziale e fino a revoca espressa, in modalità sperimentale per le

motivazioni  espresse  in  narrativa,  potendo  pertanto  l’utenza  conferire  esclusivamente  la  seguente

tipologie di rifiuti:

CODICI CER TIPOLOGIA RIFIUTO LIMITE

Pag. 3 a 4



5DSG N° 00740/2021 del 25/10/2021

15.01.06
IMBALLAGGI MISTI

(PLASTICA E METALLI)
NESSUN LIMITE

15.01.07 IMBALLAGGI IN VETRO NESSUN LIMITE

16.01.03
PNEUMATICI FUORI USO

(SENZA CERCHI)
MAX 4 PEZZI DUE VOLTE L’ANNO

17.09.04
SCARTI DI DEMOLIZIONE

(RESIDUI DI COSTRUZIONI E DEMOLIZIONI)
50 KG/ANNO

20.01.10 ABBIGLIAMENTO 50 KG/ANNO

20.03.07 INGOMBRANTI MISTI MAX 3 PEZZI

20.01.23

RAEE

(RIFIUTI DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED

ELETTRONICHE)

NESSUN LIMITE

4. DI TRASMETTERE al Responsabile Servizio AAGG per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di

Terzigno, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV
F.TO ING. UMBERTO MARIA ALFIERI

Pag. 4 a 4


	CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA VICINALE PIANO DEL PRINCIPE. APERTURA ALL’UTENZA E REGOLAMENTAZIONE.
	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI E DELL’IGIENE URBANA ED AMBIENTALE NEL TERRITORIO COMUNALE DI TERZIGNO.
	CIG: 8092993518
	CUP: F39E19001110004
	DETERMINA




